ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ПРОСВЕЩЕНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 133                                                                                                 от 31 мая 2024 года

3

[bookmark: _GoBack]                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 19 июня 2020 года № 254 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 19 июня 2020 года № 254 «Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере дошкольного образования» (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под
№ 20883) следующее изменение:
Правила оказания государственных услуг в сфере дошкольного образования, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту дошкольного образования Министерства просвещения Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства просвещения Республики Казахстан;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства просвещения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Н. Жумадильдаева

«Согласовано»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство обороны
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

«Согласовано»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 31.05.2024
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 34433 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство просвещения РК - Директор Гульден Бериковна Акитаева, 28.05.2024 18:41:31, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 31.05.2024 18:25:21, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі
Результаты подписания
Министерство просвещения РК -  Н. Жумадильдаева, 31.05.2024 18:38:04, ЭЦҚ тексерудің оң нәтижесі

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  03.06.2024.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 34433 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  03.06.2024.
image1.png